
Rychlé granty  

až 40 000 Kč na projekt, který může trvat až 1 rok 
pro zájemce kampaň na Darujme.cz
zdvojnásobení  vybrané částky až do výše 20 000 Kč 
žádat mohou malé neziskové organizace nebo neformální skupiny lidí 
rychlé vyhodnocení žádosti (1x  měsíčně) 

Co Rychlé granty nabízejí? 

Kdy uvažovat o Rychlém grantu 

Když v mém sousedství hrozí zhoršení životního prostředí 
nebo jiná nepříznivá situace, způsobená problematickým 
rozhodnutím či nečinností úřadů, tlakem developerů 
či jiných silných hráčů. Příklad: chtějí nám zastavět park, 
zřizují nám za domem skládku, chystají se vykácet alej, 
zbourat historickou budovu. Chci se tomu bránit a vím, 
že je potřeba okamžitě jednat, aby se situace
dále nezhoršovala. Mám představu, co by 
mohlo pomoci: např. uspořádání veřejné 
debaty, letáková kampaň, právní konzultace,
 zpracování odborného posudku. Kolem 
sebe mám pár lidí, kteří do  toho půjdou 
se mnou. Určité kroky jsme již v dané 
věci podnikli (např. zorganizovali 
petici, informovali veřejnost), ale 
potřebujeme  podporu zvenčí. 

www.nadacevia.cz

Rychlé granty jsou dlouhodobě osvědčeným programem Nadace
Via na podporu aktivních lidí, kteří se nebojí ozvat proti netransparentnímu
jednání úřadů nebo zhoršování životního prostředí.



veřejné kampaně týkající se dané kauzy 
organizace veřejných setkání (vč. pronájmu, facilitace, občerstvení apod.) 
právní konzultace, právní služby, právní zastupování 
organizace petic a místních referend 
zpracování odborných posudků, případně variantních návrhů k diskusi 

Lysá nad Labem: záchrana mokřadu před zástavbou (odborná studie)
Praha – Hrdlořezy: zabránění demolici Jiránkovy vily (právní služby) 
Brno: společné připomínky brněnských spolků k územnímu plánu (diskusní setkání)
České Velenice: záchrana stoleté aleje v centru města (oponentní dendrologický
posudek) 
Týniště nad Orlicí: ochrana před znečištěním ovzduší z obalovny živičných
směsí (právní služby, informační kampaň)

Nejčastěji podporujeme tyto aktivity: 

Podpořili jsme např. tyto konkrétní projekty: 

Rychlé granty  

Přihláška do programu

https://www.nadacevia.cz/project/podari-se-zachranit-mokrad-zabak-v-lyse-nad-labem/
https://www.nadacevia.cz/project/obyvatele-prazskych-hrdlorez-chteji-zabranit-demolici-jirankovy-vily/
https://www.nadacevia.cz/project/novy-uzemni-plan-mesta-brno-jako-prilezitost-k-dialogu/
https://www.nadacevia.cz/project/podari-se-zachranit-rozsahlou-stoletou-alej-v-ceskych-velenicich/
https://www.nadacevia.cz/project/modernizace-obalovny-v-tynisti-nad-orlici-vzbuzuje-obavy-mezi-obyvateli-mesta/
https://www.nadacevia.cz/ziva-komunita/vstupni-dotaznik/

